

令和 8 年 3 月 25 日 (令和 8 年 6 月 19 日)

R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事
工事地名	自) 兵庫県豊岡市城崎町来日地先 至) 兵庫県豊岡市塩津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5021010009	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	320日間 自 令和 8年 4月13日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	43 豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	24,675
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部 来日地区			式	1		137,946,485			
橋台工			式	1		131,142,338			
既製杭工			式	1		131,142,338			
鋼管杭打工 A1橋台		杭径 φ1000 杭長 L=5 2m SL杭 コンクリート30-12- 25(高炉)	本	6	8,911,000	53,466,000			単-1号
鋼管杭打工 P1橋脚		杭径 φ1000 杭長 L=4 9m SL杭 コンクリート30-12- 25(高炉)	本	5	8,469,000	42,345,000			単-2号
鋼管杭打工 P2橋脚		杭径 φ1000 杭長 L=4 5m SL杭 コンクリート30-12- 25(高炉)	本	4	7,571,000	30,284,000			単-3号
現場取卸(鋼管杭)			t	234.4	1,061	248,698			単-4号
定規設置・撤去工			t	12.8	132,400	1,694,720			単-5号
プラント設置撤去工			式	1		2,455,520			内-1号
マシン移動工			回	2	324,200	648,400			単-6号
擁壁護岸工			式	1		4,930,643			
作業土工			式	1		45,564			

設計内訳書

工事名	R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	7	2, 147	15, 029			単-7号
埋戻し		土砂 土砂	m3	5	3, 859	19, 295			単-8号
基面整正			m2	14	491. 7	6, 883			単-9号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	4, 234	4, 234			単-10号
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	123. 2	123			単-11号
場所打擁壁工			式	1		95, 079			
基礎材		RC40 t=150	m2	3	1, 503	4, 509			単-12号
コンクリート		重力式擁壁 擁壁の平均高さ 1.178m 18-8-40(高炉)	m3	2	29, 760	59, 520			単-13号
型枠		一般型枠	m2	3	10, 350	31, 050			単-14号
軽量盛土工			式	1		4, 790, 000			
軽量盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	100	47, 900	4, 790, 000			単-15号
排水構造物工			式	1		175, 384			

設計内訳書

工事名	R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠工			式	1		175,384			
ドレーン工		単粒度碎石4号 t=50cm	m	22	4,693	103,246			単-16号
暗渠排水管		据付 波状管 φ200	m	22	3,279	72,138			単-17号
仮設工			式	1		1,698,120			
交通管理工			式	1		1,698,120			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	89	19,080	1,698,120			単-18号
直接工事費			式	1		137,946,485			
共通仮設費			式	1		15,764,000			
共通仮設費			式	1		2,894,000			
運搬費			式	1		1,625,000			
建設機械運搬費		油圧式全回転中堀圧入機(往復)	回	1	1,625,000	1,625,000			単-19号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1,269,000			

設計内訳書

工事名	R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,870,000				
純工事費		式	1		153,710,485				
現場管理費		式	1		44,053,000				
工事原価		式	1		219,658,800				
一般管理費等		式	1		33,361,200				
工事価格		式	1		253,020,000				
消費税相当額		式	1		25,302,000				
工事費計		式	1		278,322,000				

設計内訳書

工事名	R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 塩津地区			式	1		12,687,315			
河川土工			式	1		767,016			
掘削工 (ICT)			式	1		40,900			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	100	409	40,900			単-1号
盛土工			式	1		439,880			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	60	6,476	388,560			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,052	42,080			単-3号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	40	231	9,240			単-4号
法面整形工 (ICT)			式	1		286,236			
法面整形(切土部) (ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	170	853.5	145,095			単-5号
法面整形(盛土部) (ICT)		法面締固め無し	m2	150	541.1	81,165			単-6号
法面整形(盛土部) (ICT)		法面締固め有り	m2	70	856.8	59,976			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
法覆護岸工		式	1		11, 202, 392				
作業土工		式	1		223, 672				
床掘り	土砂	m3	120	236. 7	28, 404				単-8号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	40	3, 173	126, 920				単-9号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	20	1, 933	38, 660				単-10号
埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m3	20	501	10, 020				単-11号
基面整正		m2	40	491. 7	19, 668				単-12号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		9, 458, 040				
平ブロック張	t=220	m2	398	21, 330	8, 489, 340				単-13号
吸出し防止材	t=10mm	m2	500	1, 069	534, 500				単-14号
天端コンクリート	18-8-40 (高炉)	m	20	21, 710	434, 200				単-15号
護岸付属物工		式	1		563, 600				

設計内訳書

工事名	R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ドレーン	単粒度砕石4号 t=50cm	m	20	28,180	563,600			単-16号	
排水構造物工		式	1		635,600				
プレキャストU型側溝	Jタイプ 400C 600×1200×2000	m	20	31,780	635,600			単-17号	
覆土工		式	1		321,480				
覆土(流用土)		m3	90	2,332	209,880			単-18号	
覆土(採取土)		m3	30	3,720	111,600			単-19号	
舗装工		式	1		258,813				
アスファルト舗装工		式	1		258,813				
上層路盤(車道・路肩部)	クラッシャーラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	90	827.7	74,493			単-20号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	90	2,048	184,320			単-21号	
構造物撤去工		式	1		77,014				
構造物取壊し工		式	1		39,327				

設計内訳書

工事名	R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	8, 298	8, 298			単-22号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	24	679. 5	16, 308			単-23号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	70	210. 3	14, 721			単-24号	
運搬処理工		式	1		37, 687				
殻運搬	コンク リート殻(無筋)	m3	1	1, 320	1, 320			単-25号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	2, 923	11, 692			単-26号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5, 875	5, 875			単-27号	
殻処分	アスファルト殻	m3	4	4, 700	18, 800			単-28号	
仮設工		式	1		382, 080				
交通管理工		式	1		382, 080				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	24	15, 920	382, 080			単-29号	
直接工事費		式	1		12, 687, 315				

設計内訳書

工事名	R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		2,996,000				
共通仮設費		式	1		786,000				
技術管理費		式	1		598,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		188,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,210,000				
純工事費		式	1		15,683,315				
現場管理費		式	1		6,212,000				
工事原価		式	1		21,895,315				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
プラント設置撤去工

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プラント設置撤去工		式	1		2,455,520			
合 計					2,455,520			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
合 計					598, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	鋼管杭打工 A1橋台	杭径 φ1000 杭長 L=52m SL杭 コンクリート30-12-25(高炉)	単位	本	数量	1	単価	8,911,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭打工(油圧式全回転中掘工法)		杭径φ1000 杭長 52.0m 掘削長 54.3m 継手数5箇所	本	1	8,743,000	8,743,000			
鋼管杭杭頭処理溶接工		14mm・16mm	m	6.28	4,804	30,169.12			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.053	165,100	8,750.3			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.491	164,100	80,573.1			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³	1.13	42,920	48,499.6			
計						8,910,992.12			
単価						8,911,000	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	鋼管杭打工 P1橋脚	杭径 φ1000 杭長 L=49m SL杭 コンクリート30-12-25(高炉)	単位	本	数量	1	単価	8,469,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭打工(油圧式全回転中掘工法)		杭径φ1000 杭長 49.0m 掘削長 51.3m 継手数4箇所	本	1	8,301,000	8,301,000			
鋼管杭杭頭処理溶接工		14mm・16mm	m	6.28	4,804	30,169.12			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.053	165,100	8,750.3			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.491	164,100	80,573.1			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³	1.13	42,920	48,499.6			
計						8,468,992.12			
単価						8,469,000	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	鋼管杭打工 P2橋脚	杭径 φ1000 杭長 L=45m SL杭 コンクリート30-12-25(高炉)	単位	本	数量	1	単価	7, 571, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭打工(油圧式全回転中掘工法)		杭径 φ1000 杭長 45. 0m 掘削長 47. 4m 継手数4箇所	本	1	7, 402, 000	7, 402, 000			
鋼管杭杭頭処理溶接工		14mm・16mm	m	6. 28	4, 804	30, 169. 12			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 053	165, 100	8, 750. 3			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 491	164, 100	80, 573. 1			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1. 15	42, 920	49, 358			
計						7, 570, 850. 52			
単価						7, 571, 000	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	現場取卸(鋼管杭)		単位	t	数量	1	単価	1,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場取卸(鋼管杭)		ラフテレンクレーン 油圧伸縮シブ型 50t吊 標準	t	1	1,061	1,061		
計						1,061		
単価						1,061	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	定規設置・撤去工		単位	t	数量	1	単価	132,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
定規設置・撤去工			t	1	132,400	132,400		
計						132,400		
単価						132,400	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	マシン移動工		単位	回	数量	1	単価	324,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
マシン移動工			回	1	324,200	324,200		
計						324,200		
単価						324,200	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,147	2,147		
計						2,147		
単価						2,147	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,859	3,859		
計						3,859		
単価						3,859	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	491.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	491.7	491.7		
計						491.7		
単価						491.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	4,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	4,234	4,234		
計						4,234		
単価						4,234	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	123.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	123.2	123.2		
計						123.2		
単価						123.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	基礎材	RC40 t=150	単位	m2	数量	1	単価	1, 503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 503	1, 503		
計						1, 503		
単価						1, 503	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリート	重力式擁壁 擁壁の平均高さ 1.178m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	29,760
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
コンクリート（場所打擁壁）		18-8-40(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	29,760	29,760		
計						29,760		
単価						29,760	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	軽量盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	100	単価	47,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	100	817.9	81,790		
軽量盛土材		軽量盛土材(ほぐし)	m 3	107	44,000	4,708,000		
計						4,789,790		
単価						47,900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	ドレーン工	単粒度碎石4号 t=50cm	単位	m	数量		単価	
						22		4,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層敷設			m 3	5.4	9,278	50,101.2		
吸出し防止材（全面）設置			m 2	49.7	1,069	53,129.3		
計						103,230.5		
単価						4,693	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	暗渠排水管	据付 波状管 φ200	単位	m	数量		単価	
						1		3,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	1	3,279	3,279		
計						3,279		
単価						3,279	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,080	19,080		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	建設機械運搬費	油圧式全回転中堀圧入機(往復)	単位	回	数量	1	単価	1,625,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式全回転中堀圧入機運搬		運搬(往復) 1セット	式	1		1,625,000		
計						1,625,000		
単価						1,625,000	円／回	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘工法)	杭径φ1000 杭長 52.0m 掘削長 54.3m 継手数5箇所	単位	本	数量	10	単価	8,743,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	32.5	29,886	971,295			
溶接工			人	65	32,742	2,128,230			
とび工			人	32.5	28,866	938,145			
特殊作業員			人	65	25,602	1,664,130			
普通作業員			人	32.5	24,582	798,915			
鋼管杭材料(A1橋台)		SL杭 SKK400 φ1000 L=52.0m 付属品含む	本	10	4,830,000	48,300,000			
掘削ヘッド		φ1000用	個	10	210,000	2,100,000			
シャフト		φ1000用	m	520	4,200	2,184,000			
油圧式全回転中掘圧入機運転		スキッド式/φ400～1200	日	32.5	368,500	11,976,250			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50t吊	日	32.5	89,600	2,912,000			
クローラクレーン運転〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9t吊	日	32.5	46,130	1,499,225			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘工法)	杭径φ1000 杭長 52.0m 掘削長 54.3m 継手数5箇所	単位	本	数量	10	単価 8,743,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業台	定置昇降台 作業床高さ10m	日	32.5	10,000	325,000	
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		9,092,810	
	諸雑費（率） 3%		式	1		2,546,700	
	計					87,436,700	
	単価					8,743,000	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	鋼管杭杭頭処理溶接工	14mm・16mm	単位	m	数量	10	単価	4,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	1.11	32,742	36,343		
電気溶接機運転			日	1.12	5,902	6,610		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		5,087		
計						48,040		
単価						4,804	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 3
						歩掛使用年月	2026. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	98,000	100,940	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,104.45	64,104	
	諸雑費（まるめ）		式	1		56	
	計					165,100	
	単価					165,100	円／t

参考資料（１）

鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	164, 100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	97, 000	99, 910			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 104. 45	64, 104			
諸雑費（まるめ）		式	1		86			
計					164, 100			
単価					164, 100	円／ t		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘工法)	杭径 φ 1000 杭長 49. 0m 掘削長 51. 3m 継手数4箇所	単位	本	数量	10	単価	8, 301, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	31. 1	29, 886	929, 454		
溶接工			人	62. 2	32, 742	2, 036, 552		
とび工			人	31. 1	28, 866	897, 732		
特殊作業員			人	62. 2	25, 602	1, 592, 444		
普通作業員			人	31. 1	24, 582	764, 500		
鋼管杭材料(P1橋脚)		SL杭 SKK400 φ 1000 L=49. 0m 付属品含む	本	10	4, 560, 000	45, 600, 000		
掘削ヘッド		φ 1000用	個	10	210, 000	2, 100, 000		
シャフト		φ 1000用	m	490	4, 200	2, 058, 000		
油圧式全回転中掘圧入機運転		スキッド式/ φ 400～1200	日	31. 1	368, 500	11, 460, 350		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	31. 1	89, 600	2, 786, 560		
クローラクレーン運転 [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	31. 1	46, 130	1, 434, 643		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘工法)	杭径φ1000 杭長 49.0m 掘削長 51.3m 継手数4箇所	単位	本	数量	10	単価 8,301,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業台		定置昇降台 作業床高さ10m	日	31.1	10,000	311,000	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		8,628,765	
諸雑費（率） 3%			式	1		2,418,000	
計						83,018,000	
単価						8,301,000	円／本

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘工法)	杭径 φ 1000 杭長 45. 0m 掘削長 47. 4m 継手数4箇所	単位	本	数量	10	単価	7, 402, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	29. 1	29, 886	869, 682		
溶接工			人	58. 2	32, 742	1, 905, 584		
とび工			人	29. 1	28, 866	840, 000		
特殊作業員			人	58. 2	25, 602	1, 490, 036		
普通作業員			人	29. 1	24, 582	715, 336		
鋼管杭材料(P2橋脚)		SL杭 SKK400 φ 1000 L=45. 0m 付属品含む	本	10	3, 940, 000	39, 400, 000		
掘削ヘッド		φ 1000用	個	10	210, 000	2, 100, 000		
シャフト		φ 1000用	m	450	4, 200	1, 890, 000		
油圧式全回転中掘圧入機運転		スキッド式/ φ 400～1200	日	29. 1	368, 500	10, 723, 350		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	29. 1	89, 600	2, 607, 360		
クローラクレーン運転 [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	29. 1	46, 130	1, 342, 383		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘工法)	杭径φ1000 杭長 45.0m 掘削長 47.4m 継手数4箇所	単位	本	数量	10	単価 7,402,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業台	定置昇降台 作業床高さ10m	日	29.1	10,000	291,000	
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		7,695,269	
	諸雑費（率） 3%		式	1		2,156,100	
	計					74,026,100	
	単価					7,402,000	円／本

参考資料（１）

定規設置・撤去工		単位	t	数量	単価	金額	単価	132,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.7	29,886	80,692			
溶接工		人	5.4	32,742	176,806			
とび工		人	2.7	28,866	77,938			
普通作業員		人	2.7	24,582	66,371			
特殊作業員		人	5.4	25,602	138,250			
油圧式全回転中堀圧入機供用	スケット式/油圧駆動φ400～1200	日	2.7	166,700	450,090			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50 t 吊	日	2.7	89,600	241,920			
高所作業台	定置昇降台 作業床高さ10m	日	2.7	10,000	27,000			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		26,933			
諸雑費（率） 3%		式	1		38,580			
計					1,324,580			

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	定規設置・撤去工		単位	t	数量		単価	
						10		132,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					132,400	円／t	

参考資料（１）

プラント設置撤去工		単位	式	数量	単価	金額	単価	2,455,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	29,886	149,430			
溶接工		人	5	32,742	163,710			
とび工		人	5	28,866	144,330			
普通作業員		人	5	24,582	122,910			
特殊作業員		人	10	25,602	256,020			
油圧式全回転中堀圧入機供用	スケット式/油圧駆動φ400～1200	日	5	166,700	833,500			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50 t 吊	日	5	89,600	448,000			
高所作業台	定置昇降台 作業床高さ10m	日	5	10,000	50,000			
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		216,100			
諸雑費（率） 3%		式	1		71,520			
計					2,455,520			

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プラント設置撤去工		単位	式	数量		単価	
						1		2,455,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					2,455,520	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	マシン移動工		単位	回	数量	1	単価	324, 200
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
	土木一般世話役		人	0. 5	29, 886	14, 943		
	溶接工		人	1	32, 742	32, 742		
	とび工		人	0. 5	28, 866	14, 433		
	普通作業員		人	0. 5	24, 582	12, 291		
	特殊作業員		人	1	25, 602	25, 602		
	油圧式全回転中堀圧入機供用	スケット式/油圧駆動φ400～1200	日	0. 5	166, 700	83, 350		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	5 0 t 吊	日	0. 5	89, 600	44, 800		
	高所作業台	定置昇降台 作業床高さ10m	日	0. 5	10, 000	5, 000		
	ダンプトラック運転	(普通ディーゼル)10t積級	日	1	53, 100	53, 100		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		28, 539		
	諸雑費（率） 3%		式	1		9, 444		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	マシン移動工		単位	回	数量	1	単価	324, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					324, 244		
	単価					324, 200	円／回	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	フィルター層敷設		単位	m 3	数量	10	単価	9, 278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 11	29, 886	3, 287		
特殊作業員			人	0. 06	25, 602	1, 536		
普通作業員			人	0. 31	24, 582	7, 620		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付２０１４年 山積０．５m３ 吊２．９t	時間	2. 2	11, 390	25, 058		
単粒度砕石		４号 30-20mm	m 3	13	4, 250	55, 250		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 3%			式	1		29		
計						92, 780		
単価						9, 278	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	19,074	19,074		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					19,080		
	単価					19,080	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	油圧式全回転中掘圧入機運搬	運搬(往復) 1セット	単位	式	数量	1	単価	1, 625, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		油圧式全回転中掘圧入機 12t車 往復	台	1	217, 280	217, 280		
貨物自動車による運搬(1車1回)		油圧エット・ホース類 12t車 往復	台	1	217, 280	217, 280		
貨物自動車による運搬(1車1回)		総合プラント 12t車 往復	台	1	217, 280	217, 280		
貨物自動車による運搬(1車1回)		道具類 12t車 往復	台	1	217, 280	217, 280		
貨物自動車による運搬(1車1回)		高所作業台 4t車 往復	台	1	149, 310	149, 310		
貨物自動車による運搬(1車1回)		マイクロラークレーン 12t車 往復	台	1	76, 020	76, 020		
貨物自動車による運搬(1車1回)		発電機(マシン用・プラント用) 12t車 往復	台	1	76, 020	76, 020		
貨物自動車による運搬(1車1回)		水槽(主) 12t車 往復	台	2	76, 020	152, 040		
貨物自動車による運搬(1車1回)		定規材運搬費 12t車 往復	台	1	60, 000	60, 000		
基地積込み荷卸し		入出庫	式	1		201, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		40, 690		

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	油圧式全回転中堀圧入機運転	スリット式/φ400～1200	単位	日	数量	1	単価 368,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	油圧式全回転中堀圧入機損料	スリット式/油圧駆動φ400～1200	時間	6	57,570	345,420	
	軽油		L	180	128	23,040	
	諸雑費（まるめ）		式	1		40	
	計					368,500	
	単価					368,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	46,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826		
軽油			L	18	128	2,304		
クローラクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	17,000	17,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,130		
単価						46,130	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-0

	電気溶接機運転		単位	日	数量	1	単価	5,902
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	24	128	3,072		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第3次） 最大溶接電流300A	日	1	2,830	2,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,902		
単価						5,902	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	油圧式全回転中掘圧入機運転	スリット式/φ400～1200	単位	日	数量	1	単価 368,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	油圧式全回転中掘圧入機損料	スリット式/油圧駆動φ400～1200	時間	6	57,570	345,420	
	軽油		L	180	128	23,040	
	諸雑費（まるめ）		式	1		40	
	計					368,500	
	単価					368,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	46,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826		
軽油			L	18	128	2,304		
クローラクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	17,000	17,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,130		
単価						46,130	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	油圧式全回転中堀圧入機運転	スリット式/φ400～1200	単位	日	数量	1	単価 368,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
油圧式全回転中堀圧入機損料		スリット式/油圧駆動φ400～1200	時間	6	57,570	345,420	
軽油			L	180	128	23,040	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						368,500	
単価						368,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	46,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826		
軽油			L	18	128	2,304		
クローラクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	17,000	17,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,130		
単価						46,130	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	油圧式全回転中堀圧入機供用	スリット式/油圧駆動φ400～1200	単位	日	数量	1	単価	166,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式全回転中堀圧入機損料		スリット式/油圧駆動φ400～1200	時間	6	27,775	166,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						166,700		
単価						166,700	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	油圧式全回転中堀圧入機供用	スリット式/油圧駆動φ400～1200	単位	日	数量	1	単価	166,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式全回転中堀圧入機損料		スリット式/油圧駆動φ400～1200	時間	6	27,775	166,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						166,700		
単価						166,700	円／日	

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運転	(普通ディーゼル)10t積級	単位	日	数量	1	単価 53,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	24,276	24,276	
	軽油		L	58.8	128	7,526	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1	20,100	20,100	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	1,190	1,190	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					53,100	
	単価					53,100	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	クレーン付２０１４年 山積０．５ｍ³ 吊２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価 11,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.17	26,826	4,560	
軽油			L	11	128	1,408	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付２０１４年 山積０．５ｍ³ 吊２．９ｔ	時間	1	5,420	5,420	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						11,390	
単価						11,390	円／時間

参考資料（２）

基地積込み荷卸し		入出庫	単位	式	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	201, 800 摘要
土木一般世話役		人	1	29, 886	29, 886		
とび工		人	2	28, 866	57, 732		
普通作業員		人	1	24, 582	24, 582		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	5 0 t 吊	日	1	89, 600	89, 600		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					201, 800		
単価					201, 800	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	409	409		
計						409		
単価						409	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	6,476	6,476		
計						6,476		
単価						6,476	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,052	1,052		
計						1,052		
単価						1,052	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	231	231		
計						231		
単価						231	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	853.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	853.5	853.5		
計						853.5		
単価						853.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	541.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	541.1	541.1		
計						541.1		
単価						541.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価	856.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	856.8	856.8		
計						856.8		
単価						856.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	236.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	236.7	236.7		
計						236.7		
単価						236.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価 3,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,173	3,173	
計						3,173	
単価						3,173	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価 1,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,933	1,933	
計						1,933	
単価						1,933	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	501	501		
計						501		
単価						501	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	491.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	491.7	491.7		
計						491.7		
単価						491.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	平ブロック張	t=220	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	21,330	21,330		
	計					21,330		
	単価					21,330	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材（全面）設置		m 2	1	1,069	1,069		
	計					1,069		
	単価					1,069	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	天端コンクリート	18-8-40（高炉）	単位	m	数量	10	単価	21,710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4.1	41,160	168,756			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5	9,314	46,570			
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.4	4,247	1,698.8			
計						217,024.8			
単価						21,710	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	ドレーン	単粒度碎石4号 t=50cm	単位	m	数量		単価	
						20		28,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層敷設			m 3	40	9,278	371,120		
吸出し防止材（全面）設置			m 2	180	1,069	192,420		
計						563,540		
単価						28,180	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	プレキャストU型側溝	Jタイプ 400C 600×1200×2000	単位	m	数量		単価	
						1		31,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 1.2m3/10m	m	1	31,780	31,780		
計						31,780		
単価						31,780	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	覆土(流用土)		単位	m3	数量	1	単価	2,332
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	3.3	706.6	2,331.78		
	計					2,331.78		
	単価					2,332	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	覆土(採取土)		単位	m3	数量		単価	3,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	231	231			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1.1	1,052	1,157.2			
法面整形	盛土部 有り 無し 好質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	3.3	706.6	2,331.78			
計					3,719.98			
単価					3,720	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	上層路盤(車道・路肩部)	クラッシャーラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 827.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	827.7	827.7		
計						827.7		
単価						827.7	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,048	2,048		
計						2,048		
単価						2,048	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,298	8,298		
計						8,298		
単価						8,298	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		679.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	679.5	679.5		
計						679.5		
単価						679.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価 210.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	210.3	210.3		
計						210.3		
単価						210.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価 1,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,320	1,320		
計						1,320		
単価						1,320	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,923	2,923		
計						2,923		
単価						2,923	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-0

	フィルター層敷設		単位	m 3	数量	10	単価	9,278
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	29,886	3,287		
	特殊作業員		人	0.06	25,602	1,536		
	普通作業員		人	0.31	24,582	7,620		
	バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	クレーン付2014年 山積0.5m3 吊2.9t	時間	2.2	11,390	25,058		
	単粒度碎石	4号 30-20mm	m 3	13	4,250	55,250		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.3%		式	1		29		
	計					92,780		
	単価					9,278	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 1.2m3/10m	単位	m	数量	10	単価 31,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,178.94	41,789	
プレキャストJ型側溝		Jタイプ 400C 600×1200×2000	個	5	54,500	272,500	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.44	2,400	3,456	
諸雑費（まるめ）			式	1		55	
計						317,800	
単価						31,780	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	8,298
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,298.16	8,298		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,298		
	単価					8,298	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	5,875
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート（無筋）	m 3	100	5,875	587,500		
	計					587,500		
	単価					5,875	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	クレーン付２０１４年 山積０．５ｍ³ 吊２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価 11,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.17	26,826	4,560	
軽油			L	11	128	1,408	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付２０１４年 山積０．５ｍ³ 吊２．９ｔ	時間	1	5,420	5,420	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						11,390	
単価						11,390	円／時間